Contratación, Festas e Xestión Municipal resolveu que se iniciase un expediente necesario 
para a concesión da subvención nominativa a favor da Agrupación de Centros Deportivos e 
Culturais e da Federación Viguesa de Peñas recreativas “El Olivo” por importe de 97.000 € 
(noventa  e sete mil euros) para a organización do ENTROIDO 2026.

Dende o ano 1996, véñense realizando con ambas as dúas entidades convenios para o 
mesmo fin, así como similares, cun resultados moi satisfactorios para ambas as partes.

No vixente programa orzamentario na aplicación 3380.480.0002 (convenio organización en-

[...]

a COMISIÓN ORGANIZADORA amósanse interesadas e dispostas a organizar a programación 
da presente edición do Entroido na cidade de Vigo.

5. Así as cousas, o Concello de Vigo no seu vixente orzamento, na partida 3380.480.0002 (con-
venio Entroido), prevé nominativamente a concesión dunha subvención por importe de 97.000,00 
(noventa e sete mil) euros para a organización do Entroido 2026.

6. Conforme o disposto nos artigos 28.1 da Lei 38/2003, de 17 de novembro, xeral de subven-
cións e 26.1 da Lei de Galicia 9/2007, de 13 de xuño, de subvencións de Galicia, o convenio 
será instrumento adecuado para canalizar as subvencións previstas nominativamente nos orza-